
SRIJEDA, 9. SRPNJA 2025.	 BROJ 100 – STRANICA 11 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

4205 4206 4207 4208 4209 4210 4211 4212 4213 4214

4215 4216 4217 4218 4219 4220 4221 4222 4223 4224

4225 4226 4227 4228 4229 4230 4231 4232 4233 4234

4235 4236 4237 4238 4239 4240 4241 4242 4243 4244

4245 4246 4247 4248 4249 4250 4251 4252 4253 4254

4255 4256 4257 4258 4259 4260 4261 4263 4264 4265

4266 4267 4268 4269 4270 4271 4272 4273 4274 4275

4276 4277 4278 4279 4280 4281 4282 4283 5265 5433

5997 5998 5999 1211/1 1211/2 1380/1 1380/2 1408/1 1408/2 1408/3

1676/1 1676/2 1748/1 1748/2 1982/1 1982/2 2106/1 2106/2 2147/1 2147/2

2374/1 2374/2 2569/1 2569/2 2569/3 2752/1 2752/2 2780/1 2780/2 2780/3

2780/4 2783/1 2783/2 3397/1 3397/2 3655/1 3655/2 3655/3 3902/1 3902/2

4133/1 4133/2 4150/1 4150/2 4150/3 4150/4 4150/5 4152/1 4152/2 4153/1

4153/2 4153/3 4153/4 4153/5 4153/6 4153/7 4153/8 4262/1 4262/2

– popisa osoba upisanih u posjedovne listove i
– posjedovnih listova u rasponu od broja 1300 do 4397 (ukupno 

3093 PL-ova).

II.
Katastarski operat katastra nekretnina za katastarsku općinu 

Kupinečki Kraljevec Novi (MB 340626) za 2., 3. i 4. zonu stavlja se 
u službenu uporabu dana 2. srpnja 2025. godine.

III.
Stavljanjem u službenu uporabu katastarskog operata katastra 

nekretnina za katastarsku općinu Kupinečki Kraljevec Novi (MB 
340626) za 2., 3. i 4. zonu postojeći katastarski operat za dio kata-
starske općine Kupinečki Kraljevec (MB 335452) obuhvaćen kata-
starskom izmjerom stavlja se izvan službene uporabe i pohranjuje u 
područnom uredu za katastar.

IV.
Od dana stavljanja u službenu uporabu katastarskog operata 

katastra nekretnina za katastarsku općinu Kupinečki Kraljevec Novi 
(MB 340626) za 2., 3. i 4. zonu svi novi upisi na području na kojem 
je provedena katastarska izmjera provodit će se u katastarskom ope-
ratu katastra nekretnina za katastarsku općinu Kupinečki Kraljevec 
Novi (MB 340626) za 2., 3. i 4. zonu.

V.
Katastarski operat katastra nekretnina za katastarsku općinu 

Kupinečki Kraljevec Novi (MB 340626) za 2., 3. i 4. zonu mora se 
održavati u trajnoj suglasnosti s novoosnovanom zemljišnom knji-
gom za katastarsku općinu Kupinečki Kraljevec Novi.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 932-05/24-03/11 
Urbroj: 541-03-01-02/4-25-12 
Zagreb, 1. srpnja 2025.

Glavni ravnatelj 
Antonio Šustić, dipl. ing. geod., v. r.

HRVATSKA NARODNA BANKA
1389

Na temelju članka 46. stavka 7. Zakona o provedbi Uredbe 
(EU) 2023/1114 o tržištima kriptoimovine (»Narodne novine«, br. 
85/2024.) i članka 43. stavka 2. točke 10. Zakona o Hrvatskoj na-
rodnoj banci (»Narodne novine«, br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) 
guverner Hrvatske narodne banke donosi

ODLUKU
O NAČINU PROVEDBE NADZORA HRVATSKE 

NARODNE BANKE NAD PROVEDBOM UREDBE 
(EU) 2023/1114 O TRŽIŠTIMA KRIPTOIMOVINE I 

ZAKONA O PROVEDBI TE UREDBE

I. OPĆE ODREDBE

Predmet Odluke
Članak 1.

(1) Ovom se Odlukom pobliže uređuju način provedbe nadzora 
nad primjenom glave III. (Tokeni vezani uz imovinu) i glave IV. 
(Tokeni e-novca) Uredbe (EU) 2023/1114 Europskog parlamenta i 
Vijeća od 31. svibnja 2023. o tržištima kriptoimovine i izmjeni ure-
daba (EU) br. 1093/2010 i (EU) br. 1095/2010 te direktiva 2013/36/
EU i (EU) 2019/1937 (Tekst značajan za EGP) (SL L 150, 9. 6. 2023., 
u nastavku teksta: Uredba (EU) 2023/1114) i Zakona o provedbi 
Uredbe (EU) 2023/1114 o tržištima kriptoimovine (»Narodne novi-
ne«, br. 85/2024., u nastavku teksta: Zakon o provedbi Uredbe (EU) 
2023/1114).

(2) Pojedini pojmovi koji se upotrebljavaju u ovoj Odluci 
imaju istovjetno značenje kao pojmovi uređeni Uredbom (EU) br. 
2023/1114 i Zakonom o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 te Zako-
nom o kreditnim institucijama (»Narodne novine«, br. 159/2013., 
19/2015., 102/2015., 15/2018., 70/2019., 47/2020., 146/2020., 
151/2022. i 145/2024.) i Uredbom (EU) br. 575/2013 Europskog 
parlamenta i Vijeća od 26. lipnja 2013. o bonitetnim zahtjevima za 
kreditne institucije i o izmjeni Uredbe (EU) br. 648/2012.



STRANICA 12 – BROJ 100	 SRIJEDA, 9. SRPNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

osobe kojima Hrvatska narodna banka povjeri obavljanje zadataka 
u vezi s nadzorom u skladu s odredbama članka 46. Zakona o pro-
vedbi Uredbe (EU) 2023/1114.

(7) Osobe iz stavka 6. ovog članka neposredni nadzor obavlja-
ju na temelju ovlaštenja guvernera, a kontinuirani nadzor analizom 
izvješća, informacija i dokumenata obavljaju zaposlenici Hrvatske 
narodne banke kao ovlaštenici po zaposlenju.

Kontinuirani nadzor analizom izvješća, informacija i 
dokumenata

Članak 4.
Kontinuirani nadzor analizom izvješća, informacija i doku-

menata jest provjera primjene Uredbe (EU) 2023/1114 i Zakona o 
provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 koji se provodi prikupljanjem i 
analizom izvješća, informacija i dokumenata te razmjenom poda-
taka uključujući i zapise telefonskih poziva ili razmjenu podataka 
putem društvenih mreža koje je subjekt nadzora dostavio Hrvat-
skoj narodnoj banci ili koje je Hrvatska narodna banka prikupila 
iz drugih izvora i kontinuiranim praćenjem poslovanja subjekta 
nadzora.

Neposredni nadzor
Članak 5.

(1) Neposredni nadzor jest provjera primjene Uredbe (EU) 
2023/1114 i Zakona o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 koja se 
obavlja u prostorijama subjekta nadzora i nakon toga, radi dodatne 
provjere podataka i dokumenata u vezi s nadzorom, u prostorijama 
Hrvatske narodne banke.

(2) Prije početka neposrednog nadzora subjektu nadzora do-
stavlja se pisana obavijest koja sadržava najmanje:

1. planirani obuhvat nadzora
2. imena i prezimena osoba ovlaštenih za nadzor
3. planirani datum početka obavljanja nadzora
4. razdoblje u kojemu subjekt nadzora treba omogućiti obav-

ljanje nadzora u sjedištu subjekta nadzora i na ostalim mjestima na 
kojima subjekt nadzora ili druga osoba na temelju ovlaštenja su-
bjekta nadzora obavlja djelatnosti i poslove u vezi s kojima Hrvatska 
narodna banka provodi nadzor i

5. dokumentaciju, podatke i uvjete koje je subjekt nadzora du-
žan osigurati osobama ovlaštenima za nadzor, a za potrebe obavlja-
nja neposrednog nadzora.

(3) Obavijest o neposrednom nadzoru može se dopuniti i/ili 
izmijeniti, o čemu se subjekt nadzora bez odgode obavještava pi-
sanim putem.

(4) Obavijest o neposrednom nadzoru dostavlja se subjektu 
nadzora najkasnije osam radnih dana prije početka neposrednog 
nadzora.

(5) Iznimno od stavka 4. ovoga članka obavijest o neposred-
nom nadzoru može se iz posebno opravdanih razloga dostaviti su-
bjektu nadzora neposredno prije početka obavljanja neposrednog 
nadzora.

Završetak nadzora
Članak 6.

(1) Nakon obavljanja neposrednog nadzora sastavlja se zapi-
snik o provedenom neposrednom nadzoru, bez obzira na to jesu 
li provedenim nadzorom utvrđena kršenja Uredbe (EU) 2023/1114, 

Obveznici primjene
Članak 2.

Odredbe ove Odluke primjenjuju se na subjekte nadzora Hr-
vatske narodne banke propisane člankom 7. stavkom 2. Zakona o 
provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 u skladu s podjelom nadležnosti 
iz članka 8. toga Zakona.

II. NAČIN PROVEDBE NADZORA NAD PRIMJENOM 
GLAVE III. UREDBE (EU) 2023/1114

Postupak nadzora primjene odredbi kojima se uređuje 
izdavanje tokena vezanih uz imovinu

Članak 3.
(1) Hrvatska narodna banka provodi nadzor poslovanja su-

bjekata iz članka 7. stavka 2. točke 1. Zakona o provedbi Uredbe 
(EU) 2023/1114, a koji su kreditne institucije, na način kako je 
propisano zakonom kojim se uređuju poslovanje i supervizija kre-
ditnih institucija i propisima donesenima na temelju toga zakona, 
osim ako je Zakonom o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 drugačije 
propisano.

(2) Hrvatska narodna banka provodi nadzor poslovanja subje-
kata iz članka 7. stavka 2. točke 1. Zakona o provedbi Uredbe (EU) 
2023/1114, a koji nisu kreditne institucije (u nastavku teksta: subjekt 
nadzora) na način kako je propisano u ovoj glavi Odluke, i to:

1. kontinuiranim nadzorom analizom izvješća, informacija i 
dokumenata te

2. neposrednim nadzorom.
(3) Subjekt nadzora dužan je omogućiti Hrvatskoj narodnoj 

banci provođenje neposrednog nadzora te osigurati prikladne uvjete 
i resurse za njegovo neometano obavljanje.

(4) Hrvatska narodna banka može za potrebe provođenja nad-
zora:

1. zatražiti dostavljanje izvješća, informacija i dokumenata od 
članova uprave, članova nadzornog odbora ako subjekt nadzora ima 
nadzorni odbor, drugih radnika subjekata nadzora, pružatelja us-
luge eksternalizacije subjektu nadzora i drugih relevantnih osoba 
subjekta nadzora

2. obaviti pregled poslovnih knjiga i sve relevantne poslovne i 
svake druge dokumentacije neovisno o tome jesu li ta dokumentaci-
ja i poslovne knjige u fizičkom, digitalnom ili nekom drugom obliku

3. obaviti razgovore za potrebe prikupljanja informacija s čla-
novima uprave, odnosno izvršnim direktorima ili članovima uprav-
nog odbora, članovima nadzornog odbora ako subjekt nadzora ima 
nadzorni odbor, drugim radnicima subjekta nadzora, pružateljima 
usluga eksternalizacije subjektu nadzora i drugim relevantnim oso-
bama subjekta nadzora

4. zatražiti sve podatke i očitovanja koji su Hrvatskoj narodnoj 
banci potrebni za nadzor od osoba iz članka 46. stavka 4. Zakona 
o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114, uključujući i nalogodavce te 
osobe koje su uključene u prijenos naloga ili koje obavljaju druge 
poslove pri sklapanju transakcija koje su predmet nadzora Hrvatske 
narodne banke.

(5) Osobe iz stavka 4. ovoga članka, dužne su dostaviti Hrvat-
skoj narodnoj banci tražena izvješća, informacije, dokumentaciju, 
podatke, očitovanja i izjave u roku koji odredi Hrvatska narodna 
banka, a koji ne može biti kraći od tri radna dana.

(6) Nadzor obavljaju zaposlenici Hrvatske narodne banke te 
ovlašteni revizor, revizorsko društvo ili druge stručno osposobljene 



SRIJEDA, 9. SRPNJA 2025.	 BROJ 100 – STRANICA 13 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

III. NAČIN PROVEDBE NADZORA NAD PRIMJENOM 
GLAVE IV. UREDBE (EU) 2023/1114

Postupak nadzora primjene odredbi kojima se uređuje 
izdavanje tokena e-novca

Članak 8.
Hrvatska narodna banka provodi nadzor poslovanja subjeka-

ta iz članka 7. stavka 2. točke 2. Zakona o provedbi Uredbe (EU) 
2023/1114 na način na koji provodi nadzor primjene odredbi kojima 
se uređuje izdavanje elektroničkog novca, osim ako je Zakonom o 
provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 drugačije propisano.

IV. IZDAVANJE PREPORUKA I OKRUŽNICA

Pismo preporuke
Članak 9.

(1) Hrvatska narodna banka može izdati pismo preporuke ako 
tijekom nadzora utvrdi nepravilnosti u poslovanju subjekata nadzo-
ra iz članka 7. stavka 2. Zakona o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114, 
a čija priroda i opseg nemaju značajan utjecaj i posljedice na uskla-
đenost subjekta nadzora s Uredbom (EU) 2023/1114 i Zakonom o 
provedbi Uredbe (EU) 2023/1114.

(2) Pismo preporuke može sadržavati i očekivanje da subjekt 
nadzora ispravi utvrđene nepravilnosti u propisanim rokovima te di-
namiku izvještavanja Hrvatske narodne banke o poduzetim radnjama 
i aktivnostima potrebnima za otklanjanje utvrđenih nepravilnosti.

(3) Pismo preporuke dostavlja se subjektu nadzora u roku od 
60 radnih dana od dana kada Hrvatska narodna banka utvrdi ne-
pravilnost u poslovanju subjekta nadzora.

(4) Subjekt nadzora dužan je po primitku, bez odgode, sa sa-
držajem pisma preporuke upoznati unutarnjeg revizora i nadzorni 
odbor, ako oni postoje.

Izdavanje okružnica i mišljenja
Članak 10.

(1) Hrvatska narodna banka može izdati okružnicu i mišljenje 
svim ili pojedinim subjektima nadzora iz članka 7. stavka 2. Zakona 
o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114, ako kod većine ili svih subjekata 
nadzora utvrdi nedostatke i slabosti u poslovanju ili odstupanje od 
dobrih poslovnih praksi.

(2) Hrvatska narodna banka okružnicu i mišljenje iz stavka 1. 
ovog članka može objaviti na svojim internetskim stranicama.

Stupanje na snagu
Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

O.br: 254-091/07-25/BV 
Zagreb, 2. srpnja 2025.

Guverner 
Boris Vujčić, v. r.

1390
Na temelju članka 42. stavka 4. Zakona o provedbi Uredbe 

(EU) 2023/1114 o tržištima kriptoimovine (»Narodne novine«, br. 
85/2024.) i članka 43. stavka 2. točke 10. Zakona o Hrvatskoj na-

prekršaji propisani Zakonom o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 i/
ili nepravilnosti u poslovanju subjekta nadzora.

(2) Prije dostave zapisnika o provedenom neposrednom nadzo-
ru subjektu nadzora održava se završni sastanak s članovima uprave 
i drugim osobama subjekta nadzora koje odrede članovi uprave, na 
kojemu se subjekt nadzora obavještava o nalazima nadzora.

(3) Dan završnog sastanka smatra se danom završetka nepo-
srednog nadzora.

(4) Zapisnik o obavljenom neposrednom nadzoru sastavlja se 
i otprema subjektu nadzora u roku od 60 radnih dana od dana za-
vršnog sastanka.

(5) Nakon obavljanja kontinuiranog nadzora analizom izvješća, 
informacija i dokumenata, sastavlja se zapisnik o obavljenom nadzo-
ru samo ako je nadzorom utvrđeno kršenje Uredbe (EU) 2023/1114, 
prekršaj propisan Zakonom o provedbi Uredbe (EU) 2023/1114 i/ili 
nepravilnost u poslovanju subjekta nadzora.

(6) Subjekt nadzora dužan je po primitku zapisnika o obavlje-
nom nadzoru bez odgode primjerak zapisnika dostaviti unutarnjem 
revizoru i nadzornom odboru ako oni postoje.

(7) Hrvatska narodna banka u zapisniku o obavljenom nadzoru 
navodi bitne podatke o nadzoru, sadržaj utvrđenih činjenica te, ako 
su nadzorom utvrđene povrede Uredbe (EU) 2023/1114 i Zakona o 
provedbi Uredbe (EU) 2023/1114, iste povrede kao i činjenice koje 
upućuju na te povrede, koje se navode u zasebnom poglavlju zapi-
snika.

(8) Ako je na temelju dokumentacije prikupljene u nadzoru 
moguće utvrditi odgovorne osobe za utvrđene nezakonitosti, odno-
sno ako ne postoje pravne ili stvarne zapreke za utvrđivanje od-
govornih osoba, Hrvatska narodna banka u zapisniku će navesti i 
odgovorne osobe u poglavlju u kojemu se navode povrede.

(9) Ako je u zapisniku navedena odgovorna osoba, a prema mi-
šljenju subjekta nadzora odgovorna je druga osoba, subjekt nadzora 
dužan je uz očitovanje o odgovornosti te druge osobe priložiti dokaz 
kojim dokazuje tu tvrdnju.

Očitovanje na zapisnik
Članak 7.

(1) Na zapisnik o provedenom nadzoru subjekt nadzora može 
dostaviti očitovanje u roku koji odredi Hrvatska narodna banka, a 
koji ne može biti duži od 15 radnih dana od dana primitka zapi-
snika.

(2) U očitovanju subjekt nadzora može navesti svoje neslaga-
nje s nalazima nadzora i dostaviti dokaze kojima potvrđuje svoje 
tvrdnje.

(3) Ako Hrvatska narodna banka utvrdi da su neslaganja s na-
lazima nadzora iz očitovanja iz stavka 2. subjekta nadzora osnovana, 
izradit će dodatak zapisniku kojim će zapisnik u dijelu izmijeniti i/
ili dopuniti.

(4) Dodatak zapisniku iz stavka 3. ovoga članka sastavlja se i 
dostavlja subjektu nadzora u roku od 20 radnih dana od dana pri-
mitka očitovanja na zapisnik.

(5) Ako Hrvatska narodna banka utvrdi da neslaganja iz očito-
vanja subjekta nadzora iz stavka 2. ovoga članka nisu osnovana i/ili 
dostavljeni dokazi nisu dostatni za izmjenu nalaza nadzora, u roku 
od 20 radnih dana od dana primitka očitovanja obavijestit će subjekt 
nadzora da ne mijenja dostavljeni zapisnik.


